
График обработки экзаменационных работ, объявления результатов, подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной период 

2025 года 

Предмет Дата 

экзам

ена 

Заверше

ние 

обработ

ки экз. 

работ на 

рег. 

уровне 

(не 

позднее 

указанн

ой даты) 

Обработка 

экзаменацио

нных работ 

на федер. 

уровне и 

направление 

результатов 

ГИА-11 в 

регионы 

(не позднее 

указанной 

даты) 

Утвержде

ние 

результа

тов 

(ГИА-11 

ГЭК) 

(не 

позднее 

указанно

й даты) 

Официаль

ный день 

объявлени

я 

результат

ов 

ГИА-11 на 

регион. 

уровне (не 

позднее 

указанной 

даты) 

Срок 

подачи 

апелляций 

о 

несогласии 

с 

выставленн

ыми 

баллами 

Срок 

заседания 

апелляцио

нной 

комиссии 

Передача 

протоколо

в 

рассмотрен

ия 

апелляций 

апелляцио

нной 

комиссии в 

РЦОИ 

Передача 

РЦОИ 

измененн

ых 

результа

тов ГИА-

11 в ГЭК 

для 

утвержде

ния (не 

позднее 

указанно

й даты) 

Утвержде

ния ГЭК 

измененн

ых 

результат

ов ГИА -

11 

Передача 

утвержденн

ых 

измененных 

результатов 

ГИА-11 в 

ОО, а также 

органы 

осуществля

ющие 

управление 

в сфере 

образования 

муниц. 

районов, 

муниц. и 

город. 

округов НО 

Официал

ьная дата 

объявлен

ия 

измененн

ых 

результат

ов 

История, 

литература, 

Химия 

23 

мая 

2025 

г. 

27 мая 

2025 г. 

4 июня 

2025 г. 

4 июня 

2025 г 

5 июня 

2025 г. 

6,9 июня 

2025г 

10,11 

июня 

2025 г. 

11 июня 

2025 г. 

16 июня 

2025 г. 

17 июня 

2025 г. 

17 июня 

2025 г. 

17 июня 

2025 г. 

Математика  

(базовый 

уровень) 

27 

мая 

2025 

г. 

30 мая 

2025 г. 

9 июня 

2025 г. 

9 июня 

2025 г. 

9 июня 

2025г 

11, 16 

июня 

2025г. 

17,18 

июня 

2025 г. 

18 июня 

2025 г. 

23 июня 

2025 г 

24 июня 

2025 г 

24 июня 

2025 г 

24 июня 

2025 г 

Математика  

(профильны

й уровень) 

27 

мая 

2025 

г. 

31 мая 

2025 г. 

9 июня 

2025 г. 

9 июня 

2025 г. 

9 июня 

2025 г. 

11, 16 

июня 

2025г. 

19, 20 

июня 

2025 г. 

20 июня 

2025 г. 

25 июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

Русский 

язык 

30 

мая 

2025 

г. 

5 июня 

2025 г. 

15 июня 

2025 г. 

16 июня 

2025 г. 

16 июня 

2025 г. 

17,18 

июня 

2025г. 

20,23 

июня 

2025 г. 

23 июня 

2025 г. 

28 июня 

2025 г. 

29 июня 

2025 г. 

29 июня 

2025 г. 

29 июня 

2025 г. 

Обществозна

ние  

Физика 

2 

июня 

6 июня 

2025 г. 

18 июня 

2025 г. 

18 июня 

2025 г. 

19 июня 

2025 г. 

20,23 

июня 

2025г. 

25,26 

июня 

2025 г. 

26 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г 

4 июля 

2025 г. 

4 июля 

2025 г. 

4 июля 

2025 г. 



2025 

г. 

Биология, 

География 

5 

июня 

2025 

г. 

9 июня 

2025 г. 

19 июня 

2025 г. 

19 июня 

2025 г. 

20 июня 

2025 г. 

23,24 

июня 

2025г. 

26, 27 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

2 июля 

2025 г 

4 июля 

2025 г. 

4 июля 

2025 г. 

4 июля 

2025 г. 

Иностранны

е языки 

(письменная 

часть) 

5 

июня 

2025 

г. 

9 июня 

2025 г. 

23 июня 

2025 г. 

23 июня 

2025 г. 

24 июня 

2025 г. 

25, 26 

июня 2025 

г. 

30 июня, 

1 июля 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

6 июля 

2025 г. 

7 июля 

2025 г. 

7 июля 

2025 г. 

7 июля 

2025 г. 

Иностранны

е языки 

(устная 

часть) 

10 

июня 

2025 

г. 

14 

июня 

2025 г. 

Иностранны

е языки 

(устная 

часть) 

11 

июня 

2025 

г. 

15 

июня 

2025 г. 

Информатик

а 

10 

июня 

2025 

г. 

12 

июня 

2025 г. 
23 июня 

2025 г. 

23 июня 

2025 г. 

24 июня 

2025 г. 

25, 26 

июня 2025 

г. 

30 июня, 

1 июля 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

7 июля 

2025 г. 

7 июля 

2025 г. 

7 июля 

2025 г. 

7 июля 

2025 г. 

Информатик

а 

11 

июня 

2025 

г. 

13 

июня 

2025 г. 

Резерв 
География, 

Литература, 

Обществозна

ние 

Физика 

16 

июня 

2025 

г. 

19 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 
Русский 

язык 

17 

июня 

2025 

г. 

20 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 



Резерв 
История  

Химия 

18 

июня 

2025 

г. 

21 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 
Иностранны

е языки 

(устная 

часть)  

18 

июня 

2025 

г. 

21 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 

Иностранны

е языки 

(письменная 

часть) 

19 

июня 

2025 

г. 

22 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 
Информатик

а 

19 

июня 

2025 

г. 

21 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 
Биология 

19 

июня 

2025 

г. 

22 

июня 

2025 г. 

27 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 
 Математика  

(базовый 

уровень), 

 Математика 

(профильны

й уровень) 

20 

июня 

2025 

г.  

23 

июня 

2025 г. 

29 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 
Информатик

а 

23 

июня 

2025 

г. 

25 

июня 

2025 г. 

29 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 

Резерв 
по всем 

учебным 

предметам 

(кроме 

информатик

и) 

23 

июня 

2025 

г. 

26 

июня 

2025 г. 

29 июня 

2025 г. 

30 июня 

2025 г. 

1 июля 

2025 г. 

2,3 июля 

2025г. 

9,10 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

21 июля 

2025 г. 

22 июля 

2025 г. 

23 июля 

2025 г. 

24 июля 

2025 г. 



Дополнител

ьные дни 

проведения 

ЕГЭ 

Информатик

а 

3 

июля 

2025 

г. 

5 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

14 июля 

2025 г. 

15 июля 

2025 г. 

16,17 

июля 2025 

г. 

23,24 

июля 

2025 г. 

25 июля 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

Дополнител

ьные дни 

проведения 

ЕГЭ 
Литература,  

Русский 

язык 

Физика 

Химия  

3 

июля 

2025 

г. 

6 июля 

2025 г. 

11 июля 

2025 г. 

14 июля 

2025 г. 

15 июля 

2025 г. 

16,17 

июля 2025 

г. 

23,24 

июля 

2025 г. 

25 июля 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

Дополнител

ьные дни 

проведения 

ЕГЭ 
Иностранны

е языки 

(письменная 

часть)  

3 

июля 

2025 

г. 

6 июля 

2025 г. 

12 июля 

2025 г. 

14 июля 

2025 г. 

15 июля 

2025 г. 

16,17 

июля 2025 

г. 

23,24 

июля 

2025 г. 

25 июля 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

Дополнител

ьные дни 

проведения 

ЕГЭ 
Иностранны

е языки 

(устная 

часть)  

4 

июля 

2025 

г. 

7 июля 

2025 г. 

12 июля 

2025 г. 

14 июля 

2025 г. 

15 июля 

2025 г. 

16,17 

июля 2025 

г. 

23,24 

июля 

2025 г. 

25 июля 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

Дополнител

ьные дни 

проведения 

ЕГЭ 
Биология 

География 

Математика 

Б 

Математика 

П 

История 

Обществозна

ние 

4 

июля 

2025 

г. 

7 июля 

2025 г. 

12 июля 

2025 г. 

14 июля 

2025 г. 

15 июля 

2025 г. 

16,17 

июля 2025 

г. 

23,24 

июля 

2025 г. 

25 июля 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

1 августа 

2025 г. 

1 

августа 

2025 г. 

 


